



Wrocław, 11.07.2017r.

Nr sprawy: SP.ZP.272.28.2017.II.ERP

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje, że w dniach 10.07.2017r., wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej dla Powiatu Wrocławskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi i oświatowymi Powiatu Wrocławskiego na lata polisowe 2017/2020”.

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu zamawiającego.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu zamawiającego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie, że protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporządzenia) nie zawierają adnotacji o stanach nieprawidłowych. Jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego.

Odpowiedź 3:

Zamawiający potwierdza, że protokoły i inne dokumenty sporządzone na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporządzenia) nie zawierają adnotacji o stanach nieprawidłowych.



Powiat Wrocławski

Prosimy o potwierdzenie, że - zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny;

- stosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne technicznie i nie występują stany niewłaściwe oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych zabezpieczeń.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza, że - zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;

- stosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne technicznie i nie występują stany niewłaściwe, Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych zabezpieczeń.

Pytanie 5:

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach Zamawiającego co do przyszłości obiektu,

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie ubezpiecza budynków nieużytkowanych w tym przetargu.

Pytanie 6:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na poprzednie pytanie prosimy o potwierdzenie, że:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie ubezpiecza budynków nieużytkowanych w tym przetargu.

Pytanie 7:

W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozję, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie ubezpiecza budynków nieużytkowanych w tym przetargu.



Powiat Wrocławski

potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie ubezpiecza budynków nieużytkowanych w tym przetargu.

Pytanie 9:

Dla ryzyka powodzi, podtopień, podniesienia się wód gruntowych prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, min. 5 000,00 PLN.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitów.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów.

Odpowiedź 10:

Zamawiający potwierdza, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów.

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Pytanie 1:

Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że posiada serwis gwarancyjny 5-letni. Po tym okresie sprzęt elektroniczny jest serwisowany we własnym zakresie.

Pytanie 2:

Prosimy o informację czy:

- ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wylądowaniami atmosferycznymi i przepięciami?
- urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych?

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wylądowaniami atmosferycznymi i przepięciami są:

- 1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.
- 2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączenia odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wylądowaniami atmosferycznymi i przepięciami, a urządzenia te są



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Pytanie 3:

Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe?

Odpowiedź 3:

Zamawiający potwierdza, że sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe?

Pytanie 4:

Prosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane?

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że archiwizacja danych odbywa się codziennie, kopie przechowywane są w kasie pancерnej.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający posiada jednostki sprzętu elektronicznego które wymagają specjalnych warunków klimatyzacyjnych? Jeśli tak prosimy o wskazanie jednostek z podaniem ich wartości oraz informację czy system klimatyzacyjny w tych pomieszczeniach jest konserwowany zgodnie z wymaganiami producenta.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że posiada serwer (Wykazy sprzętu elektronicznego zbiorcze 2017, zakładka pod nazwą „Powiat Wrocławski”), znajdujący się w specjalnym pomieszczeniu, system klimatyzacyjny w tym pomieszczeniu jest konserwowany zgodnie z wymaganiami producenta.

UBEZPIECZENIE JACHTÓW I SPRZĘTU PŁYWAJĄCEGO.

Pytanie 1:

Prosimy o podanie nr identyfikacyjnych łodzi (typ jednostki, rok produkcji, marka i model, nazwa, nr rejestracyjny/ID kadłuba), obszar pływania, czy jednostki posiadają silnik przyczepny, moc silniki, maksymalna prędkość jednostek, czy suma ubezpieczenia obejmuje silnik przyczepny, dokumentacja fotograficzna oraz dokumenty rejestracyjne.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że dane dot. sprzętu pływającego znajdują się w Formularzach oceny ryzyka 2017-2020, w zakładce pn. „wykaz i opis sp. pływającego”. Jednostki nie posiadają silników.

Pytanie 2:

Prosimy o informację, której jednostki dotyczyło uszkodzenie z 2014 r. i jak zostało naprawione (kto, - siłami własnymi czy jakaś autoryzowana szkutnia? Czy jednostka przeszła przegląd po szkodzie?

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że szkoda dotyczyła łodzi OMEGA , łódź została wycofana z eksploatacji.

Pytanie 3:



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

Prosimy o informację czy do szkód doszło w trakcie czarteru jednostek?

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że do szkody nie doszło w trakcie czarteru łodzi.

Pytanie 4:

Prosimy o krótki opis szkód z 2014 i 2016 r., oraz jaka jest przyczyna szkody?

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że przyczyną szkód był silny wiatr, fale oraz kora lodowa, która na skutek silnego wiatru uderzyła w pomost, uszkodziła łódkę.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie 1:

dotyczy klauzuli czystych strat finansowych (dotyczy również PZK we Wrocławiu)

- wnioskujemy o usunięcie z zakresu Ochrony odpowiedzialności cywilną za straty finansowe wynikające z działalności zawodowej.
- prosimy o wyjaśnienie jakie inne czynności poza opisanymi dla PZK Zamawiający będzie traktował jako zawodowe?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej za straty finansowe wynikające z działalności zawodowej. Jednocześnie wyjaśnia, że zakresem ochrony są objęte czynności opisane dla PZK w niniejszym SIWZ.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. posiadania, użytkowania, zarządzania lub administrowania wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. posiadania, użytkowania, zarządzania lub administrowania wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie 3:

Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi:

- oczyszczalnia ścieków
- usługi dostarczanie wody
- usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji

Jeżeli tak prosimy o podanie :

- jaka jest długość sieci wodociągowej
- jaka jest długość sieci kanalizacyjnej

Odpowiedź 3:



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

Zamawiający informuje, że” Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie:

- edukacji publicznej,
- promocji i ochrony zdrowia,
- pomocy społecznej,
- polityki prorodzinnej,
- wspierania osób niepełnosprawnych,
- transportu zbiorowego i dróg publicznych,
- kultury i ochrony dóbr kultury,
- kultury fizycznej i turystyki,
- geodezji, kartografii i katastru,
- gospodarki nieruchomościami,
- administracji architektoniczno-budowlanej,
- gospodarki wodnej,
- ochrony środowiska i przyrody,
- rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego,
- porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska,
- przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy,
- ochrony praw konsumenta,
- utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych,
- obronności,
- promocji powiatu,
- współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Ponadto:



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

- Do zadań publicznych powiatu należy również zapewnienie wykonywania określonych w ustawach zadań i kompetencji kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży.
- Ustawy mogą określać inne zadania powiatu.
- Ustawy mogą określać niektóre sprawy należące do zakresu działania powiatu jako zadania z zakresu administracji rządowej, wykonywane przez powiat.
- Powiat na uzasadniony wniosek zainteresowanej gminy przekazuje jej zadania z zakresu swojej właściwości na warunkach ustalonych w porozumieniu.
- Zadania powiatu nie mogą naruszać zakresu działania gmin.
- Ustawy mogą nakładać na powiat obowiązek wykonywania zadań z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów powszechnych oraz referendów.
- Powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.
- Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu.
- W celu wykonywania zadań powiat może tworzyć jednostki organizacyjne i zawierać umowy z innymi podmiotami.
- Powiat nie może prowadzić działalności gospodarczej wykraczającej poza zadania o charakterze użyteczności publicznej.
- Ustawy określają przypadki, w których właściwe organy administracji rządowej mogą nałożyć na powiat obowiązek wykonania określonych czynności w zakresie należącym do zadań powiatu, związanych z usuwaniem bezpośrednich zagrożeń dla bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz z obronnością.
- Jeżeli działania związane z usuwaniem zagrożeń dla bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz z obronnością przeprowadza się w ramach zorganizowanej akcji, nałożenie obowiązku może dotyczyć wykonania czynności, również poza terenem powiatu.
- Powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.”

Dodatkowo; długość dystrybucyjna sieci wodociągowej na terenie Powiatu Wrocławskiego wynosi 3 407, 67 km- zgodnie z danymi PPIS Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej we Wrocławiu, ul. Kleczkowska 20. Dane z dnia 15 czerwca 2016 r.

Pozostałe - nie dotyczy.

Pytanie 4:



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

Prosimy o potwierdzenie w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna związana z prowadzeniem działalności komunalno- mieszkaniowej oraz odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:

- nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki
- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,
- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że w zakres ochrony wchodzi odpowiedzialność cywilna związana z prowadzeniem działalności mieszkaniowej (np. HOTEL oraz mieszkania w Krzyżowicach) oraz z tytułu posiadania nieruchomości przeznaczonych do rozbiórki bądź na sprzedaż, w tym w wyłączonych z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni, natomiast nie wchodzi w zakres odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował prowadzenia działalności transportowej, w tym z uwzględnieniem transportu miejskiego .

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że zakres ochrony nie będzie obejmował prowadzenia działalności transportowej z uwzględnieniem transportu miejskiego .

Pytanie 6:

Prosimy o informację czy zamawiający dysponuje własnym zapleczem i sprzętem, czy powierza czynności z zakresu utrzymania, remontów i budowy dróg podmiotom zewnętrznym. Prosimy o wskazanie jakie czynności Zamawiający wykonuje samodzielnie,

Odpowiedź 6:

Zamawiający potwierdza, że posiada własne zaplecze i sprzęt. Dwa obwody: w Mirosławicach i Sulimowie dokonują bieżących napraw i remontów dróg. Natomiast przebudowy lub budowy dróg są zlecane podmiotom zewnętrznym wybranych w przetargach zgodnie z ustawą o zamówieniach Publicznych.

Pytanie 7:

Jakimi kryteriami kieruje się Zamawiający przy wyborze podwykonawców w zakresie powierzanych im czynności /prac,

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że przy wyborze podwykonawców kieruje się kryteriami: cena, doświadczenie oraz okres gwarancyjny.

Pytanie 8:

W celu oceny ryzyka dla działalności prowadzenie zasobu geodezyjnego i kartograficznego – prosimy o dane:

- ilość osób zatrudnionych przy wykonywaniu ww. czynności;



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

- przychód osiągnięty w ciągu ostatnich 12 m-cy z ww. czynności;
- przychód planowany na najbliższe 24 m-ce z tytułu ww. czynności;
- czy czynności te są wykonywane także usługowo poza czynnościami statutowymi zakresu administracji rządowej? Jeżeli tak jaki jest przychód z tej działalności?
- zobowiązania (w podziale na wypłacone odszkodowania i związane rezerwy) za minimum ostatnie 3 lata, wraz z informacją o przyczynach roszczeń (opisy szkód). Prosimy o wyodrębnienie tych zobowiązań z ogólnego zestawienia szkodowości.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, że wszystkie dane potrzebne do wyceny ryzyka znajdują się w Formularzach ofertowych cząstkowych, w zakładce Formularz 1, punkt 4a.

Pytanie 9:

Prosimy o podanie liczby urzędników

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że wszystkie dane potrzebne do wyceny ryzyka znajdują się w Formularzach ofertowych cząstkowych, w zakładce Formularz 1, punkt od 2a do 5 a.

KLAUZULE DODATKOWE

Pytanie 1:

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wyjaśnienie dwóch ostatnich zdań, gdzie w pierwszym jest mowa o 90 dniach, jako okres wymagalnego zgłoszenia do ubezpieczyciela zmiany stanu faktycznego, a w drugim – o 14 dniach.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że w w SIWZ w rozdziale II DOKUMENTY, pkt.6 Klauzule, strona 36 jest zapis:

Klauzula automatycznego pokrycia dla nowo nabywanych w okresie ubezpieczenia środków trwałych i wyposażenia oraz poniesionych nakładów inwestycyjnych z gwarancją pokrycia do pełnej wartości, z rozliczeniem po zakończeniu okresu ubezpieczenia, z limitem wzrostu majątku 20% sumy ubezpieczenia, Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie, ile fakt nabycia lub wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w ciągu 90 dni od daty przyjęcia nowo nabytych środków trwałych lub wykonanej inwestycji do ewidencji środków trwałych Ubezpieczającego. Zgłoszenie do Ubezpieczyciela nastąpi w ciągu 14 dni.

Powinno być:

Klauzula automatycznego pokrycia dla nowo nabywanych w okresie ubezpieczenia środków trwałych i wyposażenia oraz poniesionych nakładów inwestycyjnych z gwarancją pokrycia do pełnej wartości, z rozliczeniem po zakończeniu okresu ubezpieczenia, z limitem wzrostu majątku 20% sumy ubezpieczenia, Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie, ile fakt nabycia lub wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w ciągu 90 dni od daty przyjęcia nowo nabytych środków trwałych lub wykonanej inwestycji do ewidencji środków trwałych Ubezpieczającego. **Rozliczenie przez Ubezpieczyciela nastąpi w ciągu 14 dni.**



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

Pytanie 2: Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania, min. 1.000 zł.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie 3:

Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania, min. 1.000 zł.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie 4:

W odniesieniu do kosztów dodatkowych i szkód związanych z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie i zabezpieczeniem przed szkodą, prosimy o potwierdzenie, że objęte ochroną mają być koszty dodatkowe powstałe w następstwie zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do kosztów dodatkowych i szkód związanych z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie i zabezpieczeniem przed szkodą, objęte ochroną mają być koszty dodatkowe powstałe w następstwie zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia.

Pytanie 5:

Klauzula ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i mostowej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie 6:

Klauzula ubezpieczenia urządzeń i wyposażenia zewnętrznego – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w każdym odszkodowaniu.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w każdym odszkodowaniu.

Pytanie 7:

Klauzula ubezpieczenia środków obrotowych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie 8:



ISO 9001
Polskie
Centrum
Certyfikacji



AC 153
QMS

ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl



PANTEON
POLSKIEJ
EKOLOGII



Powiat Wrocławski

klauzula 72 godzin – prosimy o określenie, że klauzula ma zastosowanie wyłącznie do pożaru, powodzi i huraganu.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na określenie, że klauzula ma zastosowanie wyłącznie do pożaru, powodzi i huraganu.

Pytanie 9:

Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o wyłączenie szkód powstałych wskutek skażenia biologicznego, chemicznego, radioaktywnego.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody w klauzuli pn. Klauzula aktów terroryzmu na wyłączenie szkód powstałych wskutek skażenia biologicznego, chemicznego, radioaktywnego.

Pytanie 10:

Klauzula aktów terroryzmu oraz klauzula strajków, zamieszek, rozruchów społecznych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5.000 zł.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Pytanie 11:

Klauzula wypłaty odszkodowania – prosimy o dopisanie, że „klauzula nie ma zastosowania, jeśli postępowanie prowadzone jest przeciwko Zamawiającemu lub jego reprezentantom (członkom zarządu powiatu).”

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie, że „klauzula nie ma zastosowania, jeśli postępowanie prowadzone jest przeciwko Zamawiającemu lub jego reprezentantom (członkom zarządu powiatu).”

Pytanie 12:

Klauzula kradzieży zwykłej – prosimy o potwierdzenie, że klauzula ma zastosowanie wyłącznie do ubezpieczonego mienia, które znajduje się wewnątrz budynków, z wyłączeniem gotówki, wartości pieniężnych i produktów rolnych.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody w klauzuli pn. Klauzula kradzieży zwykłej, że klauzula ma zastosowanie wyłącznie do ubezpieczonego mienia, które znajduje się wewnątrz budynków, z wyłączeniem gotówki, wartości pieniężnych i produktów rolnych.

Pytanie 13:

Klauzula kradzieży zwykłej – prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 13:



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

Zamawiający nie wyraża zgody w klauzuli pn. Klauzula kradzieży zwykłej na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

PYTANIA DOTYCZĄCE WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ OBJĘTYCH POSTĘPOWANIEM

Pytanie 1:

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że wyliczenie szkodowości nastąpi na dzień po ukończeniu 11-m-cy przebiegu ubezpieczenia.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zapis, że wyliczenie szkodowości nastąpi na dzień po ukończeniu 11-m-cy przebiegu ubezpieczenia.

Pytanie 2:

Prosimy o możliwość nie kontynuowania ochrony ubezpieczeniowej w przypadku gdy szkodowość liczona jak wyżej przekroczy 70%.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zapis o możliwość nie kontynuowania ochrony ubezpieczeniowej w przypadku gdy szkodowość liczona jak wyżej przekroczy 70%.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany i uzupełnienia zawartej umowy mogą być dokonywane za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie.

Odpowiedź 3:

Zamawiający potwierdza, że zmiany i uzupełnienia zawartej umowy mogą być dokonywane za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie.

Pytanie 4:

Prosimy o informację przy jakiej wysokości i jakim rodzaju franszyzy zostało przygotowane zestawienie szkodowości.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że w przypadku z tyt. zarządzania drogami franszyza redukcyjna została zniesiona, natomiast w przypadku szkód w casco łodzi - franszyza redukcyjna wynosiła 400 zł

Pytanie 5:

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach.



Powiat Wrocławski

Pytanie 6:
Czy mienie mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się pozycje obecnie nie ubezpieczone – jeżeli tak, wskazanie tego mienia oraz podanie wartości szkód (strat materialnych) w tym mieniu w latach 2014-2017.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że obecnie ubezpieczeniu podlega mienie nie wskazane w wykazach a będące pod zarządem Powiatu do wysokości 200 000 zł (I ryzyko).

Zamawiający informuje, że w mieniu nie wskazanym w wykazach, nie było szkód w okresie ostatnich 3 lat.

Pytanie 7:

Prosimy o informację czy od dnia 16.06.2017 r. do dnia 10.07.2017 r. wystąpiły jakieś zdarzenia szkodowe.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że na dzień 10.07.2017 r. godzina 12 ;00, nie posiada informacji o tym, aby od dnia 16.06.2017 r. do dnia 10.07.2017 r. wystąpiły zdarzenia szkodowe.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź 8:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Pytanie 9:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 19.07.2017 r.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu.

STAROSTA
Roman Potocki

Dyrektor
Wydział Zamówień Publicznych



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl

